
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DE NEUQUÉN 
 

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS 

 
 

 
LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2013 
Por sistema de Postcalificación 
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica) 

 
OBJETO 

 
Contratar la construcción de “Infraestructura Pública y Equipamiento Comunitario” para los barrios Uriburu y Tiro  
Federal, ubicados en Ciudad de Chos Malal, Departamento Chos Malal, Provincia de Neuquén 

        
PRESUPUESTO OFICIAL 

 
 
 
FINANCIAMIENTO 
PLAZO DE EJECUCIÓN    
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS 

 

 
 

VALOR DEL PLIEGO 
CONSULTAS 

 
 

 
 
RECEPCIÓN DE OFERTAS 
 
 
 
ACTO DE APERTURA  

 
$9.528.160,72 (pesos nueve millones quinientos 
veintiocho mil ciento sesenta  con 72/100) IVA 
incluido 
Valores al mes de Marzo 2013 
Nación Argentina / Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 
365 días corridos 
A partir del 07/06/13 en la Unidad Ejecutora Provincial Carlos 
H. Rodríguez Nº 421, 1º piso y en la Casa de la Provincia de 
Neuquén Maipú Nº 48 Capital Federal. 
 
 
$ 2.500 (pesos dos mil quinientos con 00/100) 
A partir del 10/06/13 en la Unidad Ejecutora Provincial de 
09:00 a 14:00 hs. hasta el 26/06/13 y en la Unidad de 
Coordinación Nacional: Esmeralda 255 4º piso, Capital 
Federal. 
 
 

En    la  Unidad  Ejecutora  Provincial  Programa Mejoramiento 
de Barrios: Carlos H. Rodríguez Nº 421, piso 2º, Neuquén 
Capital hasta el día 10/07/13 a las 12:30 hs. 
 
En la  Unidad  Ejecutora  Provincial  Programa Mejoramiento  
de Barrios: Carlos H. Rodríguez Nº 421, piso 2º, Neuquén 
Capital hasta el día 10/07/13 a las 13:00 hs en presencia de 
los oferentes o sus representantes. 

 
 

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº 
2662/OC-AR, suscripto entre la Nación Argentina y el BID. 

 
más información: www.promeba.org.ar 

 

  PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS III 
PRESTAMO BID 2662 OC-AR   

 
 
 
 
 


